
 

 
 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål 237 (alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål 237:  

”Vil ministeren oversende det første udkast, det såkaldte ”zero-draft” til ”outcome 

document” i forhold til april måneds UNGASS vedrørende international narkotikapoli-

tik i New York? Der ønskes endvidere en vurdering af dette ”zero-draft” sammen-

holdt med regeringens erklærede prioriteringer fsva. den internationale narkotikapo-

litik, sådan som disse blev fremlagt under debatten om forespørgsel F 1 den 18. de-

cember 2015, jf. vedtagelse V 13. Vil ministeren tillige oversende udkastet til Retsud-

valget?” 

 

Svar: 

Det lægges til grund, at der med ”zero draft” sigtes til vedlagte Draft Outcome Docu-

ment af 14. januar 2016, som nu forhandles i FN’s Narkotikakommission, hvor forbe-

redelserne af FN’s Generalforsamlings særlige samling om narkotika (UNGASS), som 

finder sted 19.-21. april 2016, er forankret. 

 

På fremtrædende plads i Draft Outcome Document noteres det, at FN's narkotika-

konventioner er fleksible, og at de vedrører sundhed og velfærd. Dokumentet inde-

holder også et særskilt afsnit om sikring af, at euforiserende stoffer er tilgængelige til 

medicinske og videnskabelige formål. 

 

Endvidere nævnes på fremtrædende plads vigtigheden af en balanceret og evidens-

baseret tilgang til begrænsning af narkotikaudbuddet og begrænsning af narkotikaef-

terspørgslen. 

 

Herudover understreges på fremtrædende plads vigtigheden af at værne om menne-

skerettighederne, og forpligtelsen til at implementere narkotikapolitikker i fuld over-

ensstemmelse med bl.a. FN's Verdenserklæring om Menneskerettighederne nævnes. 

 

Endelig anerkendes på fremtrædende plads den vigtige rolle, som civilsamfundet kan 

spille. 

 

På den baggrund synes Draft Outcome Document at være et godt udgangspunkt for 

forhandlingerne i FN’s Narkotikakommission.  

 

Uden mangler er Draft Outcome Document dog ikke. Således er hverken skadesre-

duktion eller afskaffelse af dødsstraf nævnt i dokumentet. Hertil kommer, at aner-

kendelsen af civilsamfundets vigtige rolle ikke foldes ud, så alle aspekter kommer 

med. 
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Side 2 

 

I overensstemmelse med Folketingets opfordring til regeringen om at fastholde den 

hidtidige danske linje, jf. vedtagelse V 13, vil der fra dansk side blive arbejdet for dels 

at fastholde og om muligt styrke de gode elementer i Draft Outcome Document, dels 

at få rettet op på manglerne. 

 

Dette svar og Draft Outcome Document oversendes til orientering for Folketingets 

Retsudvalg. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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